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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1309J3B0005

1409J3B0007

Sistema de Proteccion
Anticorrosiva en tablestacado
Muelle Banda A y Dren
Interlagunar del Puerto de
San Pedrito en Manzanillo,
Colima.

Construcción de las
instalaciones del Centro
Unificado para la Protección
Marítima y Portuaria
(CUMAR-Manzanillo)

Implementar un sistema de protección
anticorrosiva mediante corriente impresa
a lo largo de la estructura del
tablestacado

consiste en la construcción de las
instalaciones, sistemas y mobiliario del
CUMAR-Manzanillo, que faciliten la
interacción, integración, cooperación y
coordinación de los entes relacionados
con la protección marítima portuaria; será
construido en un terreno con una
superficie total de 6,424.93 m2

6

6

 47,995,741

 113,465,000

 10,315,000

 89,688,925

 37,680,741

 23,776,075

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mantenimiento

Infraestructura económica

 

 

 161,460,741  100,003,925  61,456,816      PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)  

 161,460,741  100,003,925  61,456,816      TOTAL (2)  


