PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) ENERO DE 2016

ENTIDAD: J3B Administración Portuaria Integral de Manzanillo, S.A. de C.V. SECTOR: 09 Comunicaciones y Transportes Página: 1

		A. IDENTIFICACIÓN	B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						0. MONTO AGIONADO, 0040				
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL						C. MONTO ASIGNADO 2016		
			 	PROGRAMA			FLUJO ESTIMADO				PEOUPOOO	DEGUIDOGG	
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	RECURSOS FISCALES	RECURSOS PROPIOS
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)			161,460,741	100,003,925	61,456,816								
1309J3B0005	Sistema de Proteccion Anticorrosiva en tablestacado Muelle Banda A y Dren Interlagunar del Puerto de San Pedrito en Manzanillo, Colima.	Implementar un sistema de protección anticorrosiva mediante corriente impresa a lo largo de la estructura del tablestacado	6	Mantenimiento	47,995,741	10,315,000	37,680,741						
1409J3B0007	Construcción de las instalaciones del Centro Unificado para la Protección Marítima y Portuaria (CUMAR-Manzanillo)	consiste en la construcción de las instalaciones, sistemas y mobiliario del CUMAR-Manzanillo, que faciliten la interacción, integración, cooperación y coordinación de los entes relacionados con la protección marítima portuaria; será construido en un terreno con una superficie total de 6,424 93 m2	6	Infraestructura económica	113,465,000	89,688,925	23,776,075						
		TOTAL (2)			161,460,741	100,003,925	61,456,816						